
 

 

 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

23 грудня 2024 року                            м. Львів                                    № 151 

 

 

Про внесення змін до рішення Старобільської міської ради Луганської 

області від 23.12.2020 № 3/14 (зі змінами) 

 

На підставі Указу Президента України «Про утворення військових 

адміністрацій населених пунктів у Луганській області», Розпорядження 

Президента України «Про призначення Я.Літвінової начальником 

Старобільської міської військової адміністрації Старобільського району 

Луганської області», постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 № 2705-

ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів 

у Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», керуючись пунктом 22 частини першої статті 

26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частинами 

першою, другою, шостою статті 15 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», 

зобов’язую: 

 

1. Внести зміни до міської програми запобігання та ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, стихійного лиха та небезпечних природних явищ на 

території Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням Старобільської міської ради №3/14 від 23.12.2020, та 

викласти у новій редакції, що додається. 
2. Контроль за виконання цього розпорядження залишаю за заступником 

начальника Старобільської міської військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області. 
 

 

 

Начальник                                                                                       Яна ЛІТВІНОВА 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району 

Луганської області 

(зі змінами згідно розпорядження 

начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського 

району Луганської області від 15.12.2023 

№ 133 

в редакції розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району 

Луганської області 

від _____________________ № ______) 

 

 

 

 

 

 

 МІСЬКА ПРОГРАМА 

запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, стихійного лиха 

та небезпечних природних явищ на території  Старобільської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

Старобільськ - 2020 



 

1.     Паспорт 

Програми запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, 

стихійного лиха та небезпечних природних явищ на території 

Старобільської міської територіальної громади на 2021-2025 роки 

(далі – Програма) 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Старобільської міської 

ради 

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області 

2. Розробник Програми Виконавчий комітет Старобільської міської 

ради 

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області 

3. Співрозробники програми - 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Старобільська міська військова адміністрація 

Старобільського району Луганської області;  

виконавчі органи Старобільської міської ради 

5. Учасники Програми КП “Благоустрій м. Старобільськ”, суб’єкти 

господарювання,  Старобільська міська 

військова адміністрація Старобільського 

району Луганської області 

6. Термін реалізації Програми 2021-2025 роки 

7. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, за роками  

2021 – 0,0 тис.грн 

2022 – 0,0 тис.грн 

2023 – 3 066,766 тис. грн.  

2024 – 3 343,0 тис. грн. 

2025 – 1 100,0 тис. грн. 

Усього: 7 509,766 тис.грн 

7.1. кошти бюджету  

Старобільської 

територіальної громади 

2 531,0 тис.грн 

7.2. кошти інших джерел 4 978,766 тис.грн 

  

1.Загальна інформація 

Програма запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, 

стихійного лиха та небезпечних природних явищ на території Старобільської 

міської територіальної громади на 2021-2025 роки (далі – Програма) розроблена 

відповідно до  п. 22 ст. 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, ст. 91 Бюджетного кодексу України,  Кодексу цивільного захисту 

України. 

Програма спрямована на забезпечення попередження та ліквідацію 

наслідків надзвичайних ситуацій, стихійного лиха та небезпечних природних 



 

явищ на об’єктах комунальної власності та на території Старобільської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки.  

Площа Старобільської територіальної громади складає 732 тис. км2, 

об’єктів комунальної власності 40,  адміністративний центр громади — м. 

Старобільськ, населенні пункти: с. Курячівка, с. Титарівка, с. Підгорівка,                  

с. Калмиківка, с. Новоборівське, с. Нижньопокровка, с. Половинкіно, с. Лиман. 

Населення територіальної громади складає близько 30 тис. 

 

2. Мета Програми 

 Основною метою Програми є виконання вимог Кодексу цивільного 

захисту України,  Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” 

щодо забезпечення реалізації державної політики у сфері ліквідації 

надзвичайних ситуацій, захисту населення і територій від наслідків аварій, 

катастроф та стихійного лиха, захисту матеріальних цінностей. 

 

3. Завдання Програми 

Головне завданням Програми — мінімізувати та ліквідувати наслідки 

надзвичайних ситуацій на території Старобільської міської територіальної 

громади та об'єктах комунальної власності. 

Послідовне зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій, 

підвищення рівня безпеки населення і захищеності територій від наслідків 

таких ситуацій, забезпечення захисту населення, навколишнього природного 

середовища і небезпечних об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки, та об’єктів з 

масовим перебуванням людей.   

              

 4. Напрями та заходи реалізації Програми  

 Виконання Програми передбачає два напрями реалізації, а саме:   

1) виконання заходів на етапі підготовки матеріально-технічної бази, 

міського середовища до попередження можливих наслідків від надзвичайних 

ситуацій; 

2) забезпечення безпосередньої ліквідації  наслідків надзвичайних 

ситуацій, небезпечних природних явищ на території Старобільської 

територіальної громади шляхом проведення екстрених і невідкладних заходів. 

 Заходи реалізації Програми зазначені у таблиці 1. 

Створення та використання матеріально-технічної бази для реалізації 

заходів Програми здійснюється шляхом формування матеріального резерву для 

запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (затвердження 

номенклатури та обсягів накопичення резерву матеріальних цінностей для 

запобігання виникнення і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 

території Старобільської міської територіальної громади) та виділення 

додаткових коштів з місцевого бюджету на реалізацію заходів швидкого 

реагування на ліквідацію наслідків надзвичайної ситуації. 

Обсяги накопичення матеріальних цінностей для запобігання виникнення 

і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на території Старобільської міської 

територіальної громади на підставі затвердженої у законодавчому порядку 

номенклатури матеріальних цінностей зазначено у таблиці 2. 



 

 Таблиця 1. 

Заходи реалізації Програми 
№ 

з/п 

 

Найменування 

заходів та напрямів 

 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн. 
2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 

рік 
Усього за 

напрямом 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1.Ліквідація наслідків стихійного лиха, надзвичайних ситуацій  та небезпечних 

природних явищ на  території  громади 
1.1. Прибирання 

(посипання тощо) 

доріг комунальної 

власності 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Придбання ПММ для 

транспорту 

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

1.3. Видалення 

пошкоджених 

зелених насаджень; 

очищення доріг, 

мереж 

електропередачі з 

метою відновлення 

електропостачання 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Аварійно-

відновлюванні 

роботи та інші 

невідкладні роботи 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Усього за розділом 

1: 

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

2.Запобігання надзвичайних ситуацій, стихійного лиха та небезпечних природних явищ 

на  території  громади 
2.1. Оприлюднення 

попередження про 

погіршення 

природних умов на 

офіційному сайті 

міської ради 

0 0 0 0 0 0 

2.2. Придбання ПММ, 

суміші для 

посипання доріг 

0,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Придбання 

матеріалів, 

обладнання 

довготривалого 

користування 

0,0 0,0 3 066,766 0,0 600,0 3 666,766 

2.4 Спецтехніка та 

запасні частини 

0,0 0,0 0,0 3 343,0 0,0 3 343,0 

 Усього за розділом 

2: 

0,0 0,0 3 066,766 3 343,0 600,0 7 009,766 

 УСЬОГО ЗА 

ПРОГРАМОЮ 

0,0 120,0 3 066,766 3 343,0 1 100,0 7 509,766 

 

 



 

Таблиця 2 

Номенклатура матеріальних цінностей на 2025 рік 

№ з/п Найменування 

матеріальних 

цінностей 

Одиниця    

  виміру 

Кількість 

матеріальних 

засобів 

Орієнтовна 

вартість, тис. 

грн 

1 2 3 4 5 

Паливно-мастильні матеріали 

1 Бензин А-92 л 3 656 (55 грн/л)  201,080  

2 Дизельне пальне л 5 640 (53 грн/л) 298,920  

Разом: 500,0 

Засоби пожежогасіння та спеціальні речовини 

1 Ранцевий вогнегасник   шт. 5 (4000 грн/шт.) 0,0 

2 Ствол пожежний 

ручний  

шт. 5 (2500 грн/шт.) 0,0 

3 Алюмінієва драбина  шт. 3 (3000 грн/шт.) 0,0 

Разом: 0,0 

Засоби проведення аварійно-рятувальних робіт 

1 Рятувальний жилет шт. 11 (1000 грн/шт.) 0,0 

2 Рятувальний круг  шт. 2 (1500 грн/шт.) 0,0 

3 Перфоратор шт. 1 (7000 грн/шт.) 0,0 

4 Бензопила  шт. 3 (8000 грн/шт.) 0,0 

5 Болгарка   шт. 2 (5000 грн/шт.) 0,0 

6 Ліхтарик (акомулятор 

ний, батарейки, 220 Вт)  

шт. 20 (700 грн/шт.) 0,0 

7 Лебідка ручна  шт. 2 (5000 грн/шт.) 0,0 

8 Мотузка рятувальна  шт. 2 (1300 грн/шт.) 0,0 

9 Масло двохтактне л 20 (150 грн/л) 0,0 

10 Масло машинне л 20 (250 грн/л) 0,0 

11 Радіостанція переносна 

УКХ-діапазону 

Motorola DP 4801 E 

шт. 4(40000грн./шт.) 160,0 

12 Акумуляторна батарея 

для рацій Motorola 

DP2400, DP4400, 

DP4800, ємність 2450 

mAh 

шт. 8 (7000 грн/шт.) 0,0 

13 Цифрова радіостанція 

Motorola DM4600/4601e 

vhf с ліцензією AES 

шт. 1 46,0 

14 Коптер з системою 

відеоспостереження DJI 

Mavic 3  

шт. 2(140000грн./шт.) 0,0 

15 Квадрокоптер DJI 

Mavic 3T Enterprise 

Thermal 

шт. 1 0,0 

16 Портативний ендоскоп 

Mitcorp f500 

шт. 1(64500грн./шт.) 0,0 

17 Підривна машинка МП 

«Вихор» 

шт. 5(19500грн./шт.) 0,0 

18 Каска захисна 

кевларова  

шт. 5(20000грн./шт.) 100,0 

19 Бронежилет  шт. 5(20000грн./шт.) 100,0 



 

20 Намет ПВХ каркасний 

5,4*10 метрів 

шт. 2 (97000 грн/шт.) 194,0 

21 Ємкість для води шт. 6 (15000 грн/шт.) 0,0 

22 Теплова гармата шт. 1 0,0 

23 Піч булер’ян шт. 1 0,0 

Разом: 600,0 

Будівельні матеріали 

Разом:  0,0 

Засоби РХБЗ 

1 Протигази ГП-5 з 

фільтром а сумкою 

Цивільний 

компл. 160 (360 грн/шт.) 0,0 

Разом: 0,0 

Засоби насосного обладнання, водопостачання та водовідведення 

1 Насос для відкачування 

рідини (портативний 

плаваючий погружний 

тощо) 

шт. 2 (30000 грн/шт.) 0,0 

2 Мотопомпа  шт. 2 (38000 грн/шт.) 0,0 

3 Дизель генератор 10 

кВт 

шт. 6 (200000 

грн/шт.) 

0,0 

4 Бензиновий генератор 

10 кВт 

шт. 10 (150000 

грн/шт.) 

0,0 

5 Подовжувач 

електричний  

шт. 26 0,0 

Разом: 0,0 

Спецтехніка та запасні частини 

1 Екскаватор 

навантажувач JCB 

Sitemaster 

шт. 1 (3205000 грн.) 0,0 

2 Шини MICHELIN 

440/80-28 163 A8 TL 

POWER CL 

шт. 4 (34500 грн./шт) 0,0 

Разом: 0,0 

 

Всього (орієнтовна вартість): 

 

1 100,0 

 

5. Порядок фінансування Програми 

 Фінансування Програми здійснюється відповідно до діючого 

законодавства України за рахунок коштів бюджету міської територіальної 

громади на підставі розпорядження начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

 Старобільська міська військова адміністрація Старобільського району 

Луганської області передбачає в бюджеті міської територіальної громади кошти 

в обсягах, необхідних для реалізації Програми 

 На запобігання та ліквідацію надзвичайних ситуацій, наслідків 

стихійного лиха кошти, відповідно до цієї програми, виділяються на підставі 

підтверджувальних документів: класифікації надзвичайної події, експертних 

висновків та висновків комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 



 

надзвичайних ситуацій та використовуються на заходи Програми з метою 

попередження та усунення загрози життю та здоров’ю людей, що виникла або 

може виникнути внаслідок  надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру, захисту матеріальних цінностей.  

 

6. Очікувані результати виконання Програми 

 У результаті виконання Програми очікується: 

 - мінімізувати складні умови, які можуть виникнути на території 

Старобільської територіальної громади у наслідок  надзвичайних ситуацій тощо; 

 - забезпечити швидке та своєчасне реагування на наслідки надзвичайних 

ситуацій на відповідній території  з  метою забезпечення життєдіяльності 

громади; 

 - забезпечити ресурсні, матеріально-технічні можливості громади для 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій тощо; 

- забезпечити формування та використання матеріальних цінностей, 

затвердженого розпорядженням начальника Старобільської міської військової 

адміністрації, для ліквідації надзвичайних ситуацій (у т.ч.) на території 

Старобільської міської територіальної громад. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 Реалізація виконання програми покладається на Старобільську міську 

військову адміністрацію, виконавчі органи Старобільської міської ради 

Луганської області, які є головним розпорядниками бюджетних коштів. 

          Координацію та контроль за виконанням заходів Програми здійснює 

перший заступник начальника Старобільської міської військової адміністрації 

Старобільського району Луганської області. 

 

 

Заступник начальник                                                            Олексій ШТАЮРА 

 


